MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Ensino

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 1
EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 04/2024
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO 2024

O Diretor-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN) do IFRS, torna público o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES referente ao Edital IFRS Campus Osório nº
04/2024 – Seleção de Bolsistas de Ensino vinculado ao Edital PROEN nº 24/2023 – FOMENTO A PROJETOS DE ENSINO 2024.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES POR PROJETO/PROGRAMA (ordem alfabética)

ONDE SE LÊ:

INSCRITOS(AS) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

IFHelp 2024
Coordenação: PAOLA CARDOSO PURIN

Ana Julia Espindula Fernandes Homologado(a)

Bibiana Schumacker Bulgari Homologado(a)

Bruna Rodrigues Beza Não Homologado(a) Não atende o Anexo I (requisitos) do Edital.

Carlos Daniel Camargo Borges Homologado(a)

Eduarda Ereias Galarza Homologado(a)

Isabela Lopes da Cunha Homologado(a)

Laisa Campos Miranda Homologado(a)

Laura dos Santos Biedacha Não Homologado(a) Não atende o Anexo I (requisitos) do Edital.

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Ensino

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Maria Antônia Rodrigues Rosa Homologado(a)

Maria Eduarda Vicentini dos Santos Homologado(a)

Milena Rodrigues Steinmetz Homologado(a)

Suellen Giovana de Lima Moraes Homologado(a)

Intervenções do NAC no IFRS Campus Osório
Coordenação: CAMILA VESSOZI DA SILVA

Ana Clara Souza Cecconello Homologado(a)

Diego Borges da Silva Homologado(a)

Gabriel da Silva dos Anjos Homologado(a)

Gustavo Raubach Lisboa Homologado(a)

Gustavo Silva Rosso Homologado(a)

Isadora da Silveira Grassmann Homologado(a)

Leticia Garcia de Borba Homologado(a)

Luana da Rosa Silva Homologado(a)

Maiana Marchese de Souza Homologado(a)

Milena da Silveira Henkel Homologado(a)

Paula Cristina Nunes de Abreu Homologado(a)

Sofia Dacol Machado Homologado(a)

Suellen Giovana de Lima Moraes Homologado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Ensino

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

LEIA-SE:

INSCRITOS(AS) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

IFHelp 2024
Coordenação: PAOLA CARDOSO PURIN

Ana Julia Espindula Fernandes Homologado(a)

Bibiana Schumacker Bulgari Homologado(a)

Bruna Rodrigues Beza Não Homologado(a) Não atende o Anexo I (requisitos) do Edital.

Carlos Daniel Camargo Borges Homologado(a)

Eduarda Ereias Galarza Homologado(a)

Isabela Lopes da Cunha Homologado(a)

Laisa Campos Miranda Homologado(a)

Laura dos Santos Biedacha Não Homologado(a) Não atende o Anexo I (requisitos) do Edital.

Maria Antônia Rodrigues Rosa Homologado(a)

Maria Eduarda Vicentini dos Santos Homologado(a)

Milena Rodrigues Steinmetz Homologado(a)

Roberta Fogaça Saraiva Homologado(a)

Suellen Giovana de Lima Moraes Homologado(a)

Intervenções do NAC no IFRS Campus Osório
Coordenação: CAMILA VESSOZI DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Ensino

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Ana Clara Souza Cecconello Homologado(a)

Diego Borges da Silva Homologado(a)

Gabriel da Silva dos Anjos Homologado(a)

Gustavo Raubach Lisboa Homologado(a)

Gustavo Silva Rosso Homologado(a)

Isadora da Silveira Grassmann Homologado(a)

Leticia Garcia de Borba Homologado(a)

Luana da Rosa Silva Homologado(a)

Luana Machado Aurélio Homologado(a)

Maiana Marchese de Souza Homologado(a)

Milena da Silveira Henkel Homologado(a)

Paula Cristina Nunes de Abreu Homologado(a)

Sofia Dacol Machado Homologado(a)

Suellen Giovana de Lima Moraes Homologado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Ensino

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Osório, 19 de março de 2024.

 ________________________
Márcio Telles Portal

Diretor-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria nº 139/2024

(O original encontra-se assinado na Direção de Ensino do Campus.)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/03/2024

EDITAL Nº Retificação Resultado Inscrições Edital Seleção /2024 - GAB-OSO (11.01.05.02)
(Nº do Documento: 10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/03/2024 17:34 )
MARCIO TELLES PORTAL

DIRETOR

IFRS / CO-OSO (11.01.05)

Matrícula: ###454#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2024 EDITAL 19/03/2024 d20b4f76be

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf